АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2018
                                           г. Енисейск                                                № 589-п

Об утверждении Порядка расходования средств субсидии на проведение мероприятий, направленных на обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении в 2018 году
В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края                  от 30.09.2013 № 510-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы», постановлением Правительства Красноярского края от 11.05.2018 № 251-п «О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на приобретение и распространение световозвращающих приспособлений среди учащихся первых классов муниципальных общеобразовательных организаций в 2018 году», руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования средств на проведение мероприятий, направленных на обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении в 2018 году (прилагается).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам В.А.Пистер.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
Глава района                                                                                         С.В. Ермаков

УТВЕРЖДЕН
к постановлению администрации
Енисейского района
от 25.06.2018 г.  № 589-п
Порядок
расходования средств субсидии на проведение мероприятий, направленных на обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении, в 2018 году
1. Настоящий порядок устанавливает механизм расходования средств субсидии на проведение мероприятий, направленных на обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении (далее - субсидия).
2. Средства субсидии направляются на приобретение и распространение световозвращающих приспособлений среди учащихся первых классов муниципальных общеобразовательных учреждений (далее – МОУ).

3. Главным распорядителем средств субсидии является муниципальное казенное учреждение «Управление образования Енисейского района» (далее - МКУ «Управление образования»).

4. Для получения средств субсидии МКУ «Управление образования» до 18 числа месяца, предшествующего месяцу, за который производится перечисление субсидии, предоставляет в финансовое управление администрации Енисейского района (далее – финансовое управление) информацию о потребности средств субсидии.

5. Финансовое управление до 20 числа месяца, предшествующего месяцу, за который производится перечисление субсидии, предоставляет в Министерство образования Красноярского края (далее – Министерство) информацию о потребности в средствах субсидии.

6. Финансовое управление после получения средств субсидии из краевого бюджета перечисляет данные средства на счет МКУ «Управление образования» в соответствии со сводной бюджетной росписью в пределах лимитов бюджетных обязательств и заявкой на финансирование.

7. МКУ «Управление образования» самостоятельно приобретает светоотражающие приспособления и распределяет среди учащихся первых классов МОУ.
8.  Расходование средств субсидии осуществляется на основании контракта, заключенного на условиях размещения муниципального заказа, в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.

9. МКУ «Управление образование» предоставляет в Министерство в срок не позднее 01.12.2018 года отчет о реализации мероприятий направленных на обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении в 2018 году.
10. Ответственность за целевое и эффективное использование полученных средств субсидии, предоставление достоверной информации возлагается на МКУ «Управление образования» в соответствии с действующим бюджетным законодательством.

11. Неиспользованные средства субсидии подлежат возврату в краевой бюджет.